報道関係各位                                  2017年5月8日

株式会社 LIXILグループ（本社：東京都千代田区、社長：瀬戸欣哉、以下 LIXILグループ）は、2017年

5月および 6月に、当社ならびに事業会社で開催予定の定時株主総会また取締役会において選任議案を

上程する役員候補者を決定しましたので、お知らせします。

1．株式会社 LIXILグループ（6月 22日予定）

※ご参考：10ページに 6月 22日以降の執行役一覧を掲載しています。

（1）新任執行役候補

新職 現職 氏 名

執行役副社長

国内営業担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 副社長

LIXILジャパンカンパニー

Chief Executive Officer（CEO）

株式会社LIXIL

専務役員

LIXILジャパンカンパニー

Chief Operating Officer（COO）

大坪 一彦

（おおつぼ かずひこ）

執行役専務

技術担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 専務役員

Technology Research 本部長

株式会社LIXIL

専務役員

Technology Research 本部長

二瓶 亮

（にへい りょう）

執行役専務

マーケティング・デジタル担当 兼

Chief Digital Officer（CDO）

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 専務役員

Chief Digital Officer（CDO）

（兼）

（Marketing部門）

マーケティング本部長

専務役員

デジタル・事業戦略担当 兼

Chief Digital Officer（CDO）

（兼）

株式会社LIXIL

専務役員

Chief Digital Officer（CDO）

（兼）

（Marketing部門）

マーケティング本部長

金澤 祐悟

（かなざわ ゆうご）

当社ならびに事業会社の人事異動について

2

（2）管掌担当変更予定執行役

新職 現職 氏 名

代表執行役副社長

製造最適化担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 副社長

Chief Technology Officer （CTO）

（兼）

LIXIL Water Technology

Chief of Manufacturing

Optimization Officer（CMOO）

取締役 代表執行役副社長

技術・品質・製造担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 副社長

Chief Technology Officer （CTO）
（兼）

LIXIL Water Technology

Chief of Manufacturing

Optimization Officer（CMOO）

川本 隆一

（かわもと りゅういち）

執行役副社長

国内子会社担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 副社長

執行役副社長

国内営業担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 副社長

LIXILジャパンカンパニー

Chief Executive Officer（CEO）

白井 春雄

（しらい はるお）

（3）退任予定取締役・執行役

新職 現職 氏名

（退任）
取締役 執行役副社長

戦略担当

井植 敏雅

（いうえ としまさ）

2．株式会社 LIXIL（6月 21日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役 副社長

LIXILジャパンカンパニー

Chief Executive Officer（CEO）

（兼）

株式会社LIXILグループ

執行役副社長

国内営業担当

専務役員

LIXILジャパンカンパニー

Chief Operating Officer（COO）

大坪 一彦

（おおつぼ かずひこ）

取締役 専務役員

Technology Research 本部長

（兼）

株式会社LIXILグループ

執行役専務

技術担当

専務役員

Technology Research 本部長

二瓶 亮

（にへい りょう）

3

取締役  専務役員

Chief Digital Officer（CDO）

（兼）

（Marketing部門）

マーケティング本部長

（兼）

株式会社LIXILグループ

執行役専務

マーケティング・デジタル担当 兼

Chief Digital Officer（CDO）

専務役員

Chief Digital Officer（CDO）

（兼）

（Marketing部門）

マーケティング本部長

（兼）

株式会社LIXILグループ

専務役員

デジタル・事業戦略担当 兼

Chief Digital Officer（CDO）

金澤 祐悟

（かなざわ ゆうご）

（2）退任予定取締役

新職 現職 氏名

（退任） 取締役 副社長
井植 敏雅

（いうえ としまさ）

（3）新任監査役候補

新職 現職 氏 名

監査役

株式会社LIXILグループ

理事 財務部長

（兼）

LIXILグループファイナンス株式会社

代表取締役社長

河野 唱二

（こうの しょうじ）

（4）退任予定監査役

新職 現職 氏名

（退任） 監査役
越田 悟

（こしだ さとし）

3．株式会社 LIXIL住生活ソリューション（6月 19日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役

（兼）

株式会社LIXILリアルティ

代表取締役社長

（兼）

株式会社LIXILイーアールエージャ
パン

代表取締役社長

株式会社LIXILリアルティ

代表取締役社長

（兼）

株式会社LIXILイーアールエージャ
パン

代表取締役社長

斎藤 雄二

（さいとう ゆうじ）

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

参事 住宅・サービス事業 CFO

株式会社LIXILグループ

参事 IR室長

齊藤 恵史

（さいとう けいし）

4

（2）退任予定取締役

新職 現職 氏 名

株式会社LIXILグループ

執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

Chief Financial Officer（CFO）

（兼）

株式会社LIXIL

代表取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

Chief Financial Officer（CFO）

（兼）

株式会社LIXIL

代表取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

松本 佐千夫

（まつもと さちお）

株式会社LIXILグループ

執行役専務

法務担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 専務役員

Chief Legal Officer（CLO）

（兼）

（Legal部門）

グローバル法務戦略部長

（兼）

LIXIL Water Technology

CLO

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

執行役専務

法務担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 専務役員

Chief Legal Officer（CLO）

（兼）

（Legal部門）

グローバル法務戦略部長

（兼）

LIXIL Water Technology

CLO

Laurence William Bates

（ローレンス・ウィリアム･ベイツ）

（退任）

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

参事 住宅・サービス事業 CFO

金山 佳正

（かなやま よしまさ）

（退任） 取締役
安藤 進

（あんどう すすむ）

5

4．LIXILグループファイナンス株式会社（6月 15日予定）

（1）代表取締役候補

新職 現職 氏名

代表取締役社長

（兼）

株式会社LIXILグループ

執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

Chief Financial Officer（CFO）

（兼）

株式会社LIXIL

代表取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

Chief Financial Officer（CFO）

（兼）

株式会社LIXIL

代表取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

松本 佐千夫

（まつもと さちお）

（2）新任取締役候補

新職 現職 氏名

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

参事  経理部長

（兼）

株式会社LIXIL   参事

（Corporate F&T部門）

経理財務本部

経理財務部長

株式会社LIXILグループ

参事  経理部長

（兼）

株式会社LIXIL   参事

（Corporate F&T部門）

経理財務本部

経理財務部長

堤 隆一郎

（つつみ りゅういちろう）

取締役

（兼）

株式会社LIXIL

（Corporate F&T部門）

経理財務本部 CFO付 部長

株式会社LIXIL

（Corporate F&T部門）

経理財務本部 CFO付 部長

熊岡 晃

（くまおか あきら）

（3）退任予定取締役

新職 現職 氏名

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

監査役

代表取締役社長

（兼）

株式会社LIXILグループ

理事 財務部長

河野 唱二

（こうの しょうじ）

株式会社LIXILグループ

取締役

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

取締役

金森 良純

（かなもり よしずみ）

（4）退任予定監査役

新職 現職 氏名

（退任） 監査役
越田 悟

（こしだ さとし）

6

5．株式会社川島織物セルコン（6月 9日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役 執行役員

経営戦略部・人事総務部担当

執行役員

経営戦略部・人事総務部担当

肥後 隆

（ひご たかし）

取締役

（兼）

株式会社LIXIL

LIXIL Housing Technology

LIXIL Housing Technology Japan

インテリア事業部 副事業部長

（兼）

生産本部 北日本統括工場

株式会社LIXIL福島製作所

須賀川工場長

株式会社LIXIL

LIXIL Housing Technology

LIXIL Housing Technology Japan

インテリア事業部 副事業部長

（兼）

生産本部 北日本統括工場

株式会社LIXIL福島製作所

須賀川工場長

荒川 弘

（あらかわ ひろし）

（2）退任予定取締役

新職 現職 氏 名

株式会社LIXIL

常務役員

LIXIL Housing Technology

LIXIL Housing Technology Japan

ZEH推進事業本部長

（兼）

デバイス事業部長

取締役

（兼）

株式会社LIXIL

常務役員

LIXIL Housing Technology

LIXIL Housing Technology Japan

ZEH推進事業本部長

（兼）

デバイス事業部長

野澤 徳則

（のざわ とくのり）

（退任） 取締役
奥野 信三

（おくの しんぞう）

（退任） 取締役
森 仁士

（もり ひとし）

6．株式会社 LIXILトータル販売（6月 16日予定）

（1）新任監査役候補

新職 現職 氏 名

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

監査役

株式会社LIXILグループ

理事 財務部長

（兼）

LIXILグループファイナンス株式会社

代表取締役社長

河野 唱二

（こうの しょうじ）

（2）退任予定監査役

新職 現職 氏名

（退任） 監査役
越田 悟

（こしだ さとし）

7

7．株式会社 LIXIL鈴木シャッター（6月 7日予定）

（1）新任監査役候補

新職 現職 氏 名

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

監査役

株式会社LIXILグループ

理事 財務部長

（兼）

LIXILグループファイナンス株式会社

代表取締役社長

河野 唱二

（こうの しょうじ）

（2）退任予定監査役

新職 現職 氏名

（退任） 監査役
越田 悟

（こしだ さとし）

8．株式会社 LIXIL住宅研究所（6月 7日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役

アイフルホームカンパニー

FC推進部長

執行役員

アイフルホームカンパニー

FC推進部長

平戸 雄三

（ひらと ゆうぞう）

9．株式会社 LIXILリアルティ（6月 14日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役 執行役員

北関東統轄事業部長

（兼）

営業推進統轄事業部長

（兼）

株式会社LIXILイーアールエージャパン

取締役 執行役員

執行役員

北関東統轄事業部長

（兼）

営業推進統轄事業部長

（兼）

株式会社LIXILイーアールエージャパン

執行役員

亀谷 直希

（かめや なおき）

（2）退任予定取締役

新職 現職 氏名

（退任） 代表取締役会長
安藤 進

（あんどう すすむ）

（3）新任監査役候補

新職 現職 氏 名

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

監査役

株式会社LIXILグループ

理事 財務部長

（兼）

LIXILグループファイナンス株式会社

代表取締役社長

河野 唱二

（こうの しょうじ）

8

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

参与

株式会社LIXIL

参与

赤平 充

（あかひら みつる）

（4）退任予定監査役

新職 現職 氏名

（退任） 監査役
越田 悟

（こしだ さとし）

株式会社LIXIL

参与

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

参与

渡辺 昇

（わたなべ のぼる）

10．株式会社 LIXILイーアールエージャパン（6月 14日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏 名

取締役 執行役員

（兼）

株式会社LIXILリアルティ

取締役  執行役員

北関東統轄事業部長

（兼）

営業推進統轄事業部長

執行役員

（兼）

株式会社LIXILリアルティ

執行役員

北関東統轄事業部長

（兼）

営業推進統轄事業部長

亀谷 直希

（かめや なおき）

（2）退任予定取締役

新職 現職 氏名

（退任） 代表取締役会長
安藤 進

（あんどう すすむ）

（3）新任監査役候補

新職 現職 氏 名

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

監査役

株式会社LIXILグループ

理事 財務部長

（兼）

LIXILグループファイナンス株式会社

代表取締役社長

河野 唱二

（こうの しょうじ）

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

参与

株式会社LIXIL

参与

赤平 充

（あかひら みつる）

（4）退任予定監査役

新職 現職 氏名

（退任） 監査役
越田 悟

（こしだ さとし）

株式会社LIXIL

参与

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

参与

渡辺 昇

（わたなべ のぼる）

9

11．ジャパンホームシールド株式会社（5月 31日予定）

（1）新任監査役候補

新職 現職 氏 名

監査役

（兼）

株式会社LIXIL

監査役

株式会社LIXILグループ

理事 財務部長

（兼）

LIXILグループファイナンス株式会社

代表取締役社長

河野 唱二

（こうの しょうじ）

（2）退任予定監査役

新職 現職 氏名

（退任） 監査役
越田 悟

（こしだ さとし）

12．株式会社 LIXILホームファイナンス（6月 8日予定）

（1）新任取締役候補

新職 現職 氏名

代表取締役社長 社長付  部長
宮永 光啓

（みやなが みつよし）

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

理事 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社LIXIL  理事

株式会社LIXILグループ

理事 住宅・サービス事業担当

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

代表取締役社長

（兼）

株式会社LIXIL  理事

野瀬 洋

（のせ ひろし）

取締役

(兼)

株式会社LIXILグループ

執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

ChiefFinancial Officer（CFO）

（兼）

株式会社LIXIL

代表取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

株式会社LIXILグループ

執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼

Chief Financial Officer（CFO）

（兼）

株式会社LIXIL

代表取締役 副社長

CFO

（兼）

（Corporate F&T部門）

経理財務本部長

松本 佐千夫

（まつもと さちお）

（2）退任予定取締役

新職 現職 氏名

（退任）

代表取締役社長

（兼）

株式会社LIXILグループ

参事 住宅・サービス事業 CFO

金山 佳正

（かなやま よしまさ）

10

株式会社LIXILグループ

執行役専務 人事・総務担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役  専務役員  Chief Human

Resources Officer（CHRO）

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

取締役

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

執行役専務 人事・総務担当

（兼）

株式会社LIXIL

取締役 専務役員 CHRO

（兼）

株式会社LIXIL住生活ソリューション

取締役

松村 はるみ

（まつむら はるみ）

株式会社LIXIL

監査役

取締役

（兼）

株式会社LIXILグループ

理事 財務部長

（兼）

LIXILグループファイナンス株式会社

代表取締役社長

河野 唱二

（こうの しょうじ）

※【ご参考】6月 22日以降の LIXILグループ執行役一覧

氏名 役職（当社役職のみ掲載）

瀬戸 欣哉 取締役 代表執行役社長 兼 CEO

川本 隆一
代表執行役副社長

製造最適化担当

松本 佐千夫
執行役副社長

経理・財務・M&A担当 兼 CFO

白井 春雄
執行役副社長

国内子会社担当

大坪 一彦
執行役副社長

国内営業担当

Laurence William Bates
執行役専務

法務担当

Jin Song Montesano
執行役専務

広報・IR・渉外・コーポレートレスポンシビリティ担当

松村 はるみ
執行役専務

人事・総務担当

二瓶 亮
執行役専務

技術担当

金澤 祐悟
執行役専務

マーケティング・デジタル担当 兼 CDO

11

■LIXIL、LIXILグループについて

LIXILについて

株式会社 LIXILは、戸建住宅・マンションからオフィス・商業施設などの非住宅向けに、多岐にわたる建材・
設備機器および幅広い住関連サービスを提供するグローバル企業です。2011年に国内の主要な建材・設備
機器メーカー5社が統合して誕生しました。以後、American Standard Brands、GROHE、Permasteelisa Group

といった海外企業の統合により、世界的ブランドを傘下に収め、現在、LIXIL Water Technology、LIXIL

Housing Technology、LIXIL Building Technology、LIXIL Kitchen Technologyの 4つのテクノロジー事業に加
え、日本における営業活動を担う LIXILジャパンカンパニーを軸に幅広く事業を推進しています。

LIXILグループについて

株式会社 LIXILグループ（証券コード：5938）は、中核事業会社である株式会社 LIXILをはじめ、株式会社
LIXIL ビバ、株式会社 LIXIL 住宅研究所などを傘下に持つ持株会社で、東京証券取引所および名古屋証券
取引所に上場しています 。多岐にわたる建材・設備機器の製造、販売に加え、ホームセンター事業や住宅
フランチャイズチェーンの運営、不動産サービスなど、幅広い住関連サービスを展開しています。2017年
3月期の連結売上高は 1兆 7,864億円※です。

※国際会計基準（IFRS）ベース